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ПРОТОКОЛ № 202 
заседания Специализированного органа Саморегулируемой организации Ассоциация 

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов 
Ассоциации мер дисциплинарного воздействия (далее – Дисциплинарный комитет) 

 
 
04.06.2024                                                                                                                                            г. Уфа 

 
 
На заседании Дисциплинарного комитета органа присутствовали с правом голоса: 
1. Хайрутдинов Руслан Асхатович – председатель Дисциплинарного комитета. 
2. Ягудин Ильдар Рифович – заместитель председателя Дисциплинарного комитета. 
3. Малахов Александр Васильевич – член Дисциплинарного комитета. 
4. Соколова Елена Юрьевна – член Дисциплинарного комитета, секретарь Дисциплинарного 

комитета. 
 
На заседании Дисциплинарного комитета присутствовал без права участия                               

в голосовании:             
1. Максимкин Игорь Александрович, главный специалист Контрольно-экспертного отдела 

СРО «Строители Башкирии». 
 
В соответствии с Положением «О Дисциплинарном комитете Саморегулируемой 

организации Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Дисциплинарного 
комитета: Хайрутдинов Руслан Асхатович – председатель Дисциплинарного комитета, Секретарь 
заседания Дисциплинарного комитета: Соколова Елена Юрьевна. 

 
Председатель заседания Дисциплинарного комитета (далее – Председатель) сообщил, что                

из 5 (пяти) членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 4 (четверо). 
Заседание правомочно, так как присутствуют более половины членов Дисциплинарного комитета. 

 
ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ: 
 
СЛУШАЛИ: Председатель сообщил, что от Контрольного комитета поступили материалы 

плановой и внеплановой проверки в отношении: 
 

 1. Общества с ограниченной ответственностью «Уралстройсервис-Монтаж», ИНН  - 
0264068347, реестровый номер 330; 
 2. Общества с ограниченной ответственностью «Новатор плюс», ИНН – 0277910240, 
реестровый номер 363; 
 3. Общества с ограниченной ответственностью «ТЭССО-Центр», ИНН – 5614056290, 
реестровый номер 412; 
 4. Общества с ограниченной ответственностью «Белэнерго», ИНН – 0255010968, 
реестровый номер 452; 
 5. Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания ЭНКИ», ИНН – 
0267018376, реестровый номер 481; 
 6. Общества с ограниченной ответственностью «Научно-производственная фирма 
Экситон», ИНН – 0278119425, реестровый номер 483; 
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 7. Общества с ограниченной ответственностью «ЛифтСервис», ИНН – 0276906025, 
реестровый номер 503; 
  8. Общества с ограниченной ответственностью «Востокэнергомонтаж», ИНН - 
0276902126, реестровый номер 556; 
  9. Общества с ограниченной ответственностью «Энергоплюс», ИНН – 0277119687, 
реестровый номер 587; 
 10. Общества с ограниченной ответственностью «ПРОСПЕРИТИ ИНЖИНИРИНГ», ИНН 
– 0273906041, реестровый номер 605; 
 11.  Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Лидер», ИНН – 
0278949909, реестровый номер 643; 
 12. Общества с ограниченной ответственностью «Профстройгрупп», ИНН – 0276930758, 
реестровый номер 677; 
 13. Общества с ограниченной ответственностью «СтройТекПлюс», ИНН 0268080641, 
реестровый номер 689  
 14. Общества с ограниченной ответственностью «АртИнвестСтрой», ИНН – 0274953894, 
реестровый номер 690; 
 15. Общества с ограниченной ответственностью «Альянс-строй», ИНН – 0272908536, 
реестровый номер 697; 
 16. Общества с ограниченной ответственностью «Трансстрой», ИНН - 0274192551, 
реестровый номер 698; 
 17. Общества с ограниченной ответственностью «Союзстройресурс», ИНН - 0277101859, 
реестровый номер 702; 
 18. Общества с ограниченной ответственностью «Монолит», ИНН – 0270022439, 
реестровый номер 727; 
 19. Общества с ограниченной ответственностью «СУ № 7», ИНН – 0245952247, 
реестровый номер 758; 
 20. Общества с ограниченной ответственностью «Горизонт», ИНН – 0274955531, 
реестровый номер 770; 
 21. Общества с ограниченной ответственностью «Гранит-Уфа», ИНН – 0278190925, 
реестровый номер 775; 
 22. Общества с ограниченной ответственностью «СтройЭлектроМонтажАвтоматика», 
ИНН – 0277906892, реестровый номер 783; 
 23. Общества с ограниченной ответственностью ССК «Надзор», ИНН – 0273929546, 
реестровый номер 826; 
           24.Общества с ограниченной ответственностью Группа компаний  "УЮТ", ИНН - 
0273912302; 
           25. Общества с ограниченной ответственностью "СтройИнвест", ИНН - 0264078867, 
реестровый номер 862; 
 26. Общества с ограниченной ответственностью «Аэромонолит», ИНН – 0274135391, 
реестровый номер 866; 
 27. Общества с ограниченной ответственностью «СпецМонтажРемонт», ИНН – 
0277930126, реестровый номер 870; 
 28. Общества с ограниченной ответственностью «БДВ-Строй», ИНН – 0274913700, 
реестровый номер 875; 
 29. Общества с ограниченной ответственностью «ПРОГРЕСС», ИНН – 0260995774, 
реестровый номер 886; 
 30. Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление», 
ИНН – 0261048938, реестровый номер 890; 
 31. Общества с ограниченной ответственностью «ИнвестСтрой», ИНН – 0276958369, 
реестровый номер 895; 
 32. Общества с ограниченной ответственностью «Интеллекс», ИНН – 0245954131, 
реестровый номер 915; 
          33. Общества с ограниченной ответственностью "СтройТехСервис", ИНН - 0277115410, 
реестровый номер 916; 
 34. Общества с ограниченной ответственностью «Стройвысота-Инвест», ИНН – 
0241005340, реестровый номер 918; 
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 35. Общества с ограниченной ответственностью «Метум», ИНН – 0278967182, реестровый 
номер 935; 
 36. Общества с ограниченной ответственностью «Синергия», ИНН – 0273936960, 
реестровый номер 951; 
 37. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Мега плюс», 
ИНН – 0273943220, реестровый номер 974; 
 38. Общества с ограниченной ответственностью «Константа», ИНН – 0277952095, 
реестровый номер 983;  
 39. Общества с ограниченной ответственностью «МЕГАСТРОЙ», ИНН – 0264078680, 
реестровый номер 1012; 
 40. Общества с ограниченной ответственностью «СпецХимРемонт», ИНН – 0273064518, 
реестровый номер 1026; 
 41. Общества с ограниченной ответственностью «Метпроф», ИНН – 0276141150, 
реестровый номер 1032; 
 42. Общества с ограниченной ответственностью «Нерудные материалы», ИНН – 
0278209855, реестровый номер 1041; 
 43. Общества с ограниченной ответственностью «Миллениум», ИНН – 0274938536, 
реестровый номер 1048; 
 44. Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление 
«Уралстройсервис», ИНН – 0264017462, реестровый номер 1050; 
 45. Общества с ограниченной ответственностью «ПРОФСТРОЙ», ИНН – 0277958259, 
реестровый номер 1068; 
 46. Общества с ограниченной ответственностью «Первая буровая компания», ИНН – 
0275902148, реестровый номер 1069; 
 47.  Общества с ограниченной ответственностью «ВИСТА», ИНН – 0255019174, 
реестровый номер 1088; 
 48. Общества с ограниченной ответственностью «ТЕХНОЛОГИИ СЕРВИСА», ИНН – 
0275924840, реестровый номер 1090; 
 49. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Астра 
Инжиниринг», ИНН – 0274955972, реестровый номер 1105; 
 50. Общества с ограниченной ответственностью «ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ 
«ПОБЕДА», ИНН – 0266046959, реестровый номер 1106; 
  51. Общества с ограниченной ответственностью «МОНТАЖСЕРВИС», ИНН – 
0278096337, реестровый номер 1108 
  
 

Так же, Хайрутдинов Р.А. сообщил, что у вышеуказанной организации выявлены нарушения                          
в установленный срок не устранили 

 
В связи с чем, предложил: 
 
а) вынести в отношении: 

   
 1. Общества с ограниченной ответственностью «Новатор плюс», ИНН – 0277910240, 
реестровый номер 363; 
 2. Общества с ограниченной ответственностью «ТЭССО-Центр», ИНН – 5614056290, 
реестровый номер 412; 
 3. Общества с ограниченной ответственностью «Белэнерго», ИНН – 0255010968, 
реестровый номер 452; 
 4. Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания ЭНКИ», ИНН – 
0267018376, реестровый номер 481; 
 5. Общества с ограниченной ответственностью «Научно-производственная фирма 
Экситон», ИНН – 0278119425, реестровый номер 483; 
 6. Общества с ограниченной ответственностью «ЛифтСервис», ИНН – 0276906025, 
реестровый номер 503; 
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          7. Общества с ограниченной ответственностью «Энергоплюс», ИНН – 0277119687, 
реестровый номер 587; 
          8. Общества с ограниченной ответственностью «Стройтекплюс», ИНН 0268080641, 
реестровый номер 689  
          9. Общества с ограниченной ответственностью «Союзстройресурс», ИНН - 0277101859, 
реестровый номер 702; 
         10. Общества с ограниченной ответственностью «Монолит», ИНН – 0270022439, 
реестровый номер 727; 
 11. Общества с ограниченной ответственностью «СУ № 7», ИНН – 0245952247, 
реестровый номер 758; 
 12. Общества с ограниченной ответственностью ССК «Надзор», ИНН – 0273929546, 
реестровый номер 826; 
 13. Общества с ограниченной ответственностью «СпецМонтажРемонт», ИНН – 
0277930126, реестровый номер 870; 
 14. Общества с ограниченной ответственностью «ПРОГРЕСС», ИНН – 0260995774, 
реестровый номер 886; 
 15. Общества с ограниченной ответственностью «ИнвестСтрой», ИНН – 0276958369, 
реестровый номер 895; 
 16. Общества с ограниченной ответственностью «Интеллекс», ИНН – 0245954131, 
реестровый номер 915; 
 17. Общества с ограниченной ответственностью «Стройвысота-Инвест», ИНН – 
0241005340, реестровый номер 918; 
 18. Общества с ограниченной ответственностью «Метум», ИНН – 0278967182, реестровый 
номер 935; 
 19. Общества с ограниченной ответственностью «ПРОФСТРОЙ», ИНН – 0277958259, 
реестровый номер 1068; 
 20. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Астра 
Инжиниринг», ИНН – 0274955972, реестровый номер 1105; 
 21. Общества с ограниченной ответственностью «ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ 
«ПОБЕДА», ИНН – 0266046959, реестровый номер 1106 
 
 предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 27.06.2024 года  
  
 б) вынести в отношении:  
  
 1. Общества с ограниченной ответственностью «Востокэнергомонтаж», ИНН - 
0276902126, реестровый номер 556; 
 2. Общества с ограниченной ответственностью «Профстройгрупп», ИНН – 0276930758, 
реестровый номер 677; 
 3. Общества с ограниченной ответственностью «Альянс-строй», ИНН – 0272908536, 
реестровый номер 697; 
 4. Общества с ограниченной ответственностью «Трансстрой», ИНН - 0274192551, 
реестровый номер 698; 
          5. Общества с ограниченной ответственностью Группа компаний  "УЮТ", ИНН - 
0273912302, реестровый номер 845; 
          6. Общества с ограниченной ответственностью "СтройИнвест", ИНН - 0264078867, 
реестровый номер 862; 
          7. Общество с ограниченной ответственностью "СтройТехСервис", ИНН - 0277115410, 
реестровый номер 916 
          8. Общества с ограниченной ответственностью «Константа», ИНН – 0277952095, 
реестровый номер 983; 
          9. Общества с ограниченной ответственностью «МЕГАСТРОЙ», ИНН – 0264078680, 
реестровый номер 1012; 
         10. Общества с ограниченной ответственностью «СпецХимРемонт», ИНН – 0273064518, 
реестровый номер 1026; 
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         11. Общества с ограниченной ответственностью «Метпроф», ИНН – 0276141150, 
реестровый номер 1032; 
         12. Общества с ограниченной ответственностью «Миллениум», ИНН – 0274938536, 
реестровый номер 1048; 
         13. Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление 
«Уралстройсервис», ИНН – 0264017462, реестровый номер 1050; 
         14. Общества с ограниченной ответственностью «Первая буровая компания», ИНН – 
0275902148, реестровый номер 1069;   
         15.  Общества с ограниченной ответственностью «ВИСТА», ИНН – 0255019174, 
реестровый номер 1088 
 
 предупреждение об устранении выявленных нарушений в срок до 27.06.2024 года  
  
 
 в) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении: 
  
  1. Общества с ограниченной ответственностью «Уралстройсервис-Монтаж», ИНН  - 
0264068347, реестровый номер 330; 

2. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Лидер», 
ИНН – 0278949909, реестровый номер 643; 

3. Общества с ограниченной ответственностью «АртИнвестСтрой», ИНН – 
0274953894, реестровый номер 690; 

4. Общества с ограниченной ответственностью «Аэромонолит», ИНН – 0274135391, 
реестровый номер 866; 

5. Общества с ограниченной ответственностью «Синергия», ИНН – 0273936960, 
реестровый номер 951; 

6. Общества с ограниченной ответственностью «Нерудные материалы», ИНН – 
0278209855, реестровый номер 1041; 

7. Общества с ограниченной ответственностью «МОНТАЖСЕРВИС», ИНН – 
0278096337, реестровый номер 1108 
 

меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять 
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства  
 
 г) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении: 
 
           1. Общества с ограниченной ответственностью «ПРОСПЕРИТИ ИНЖИНИРИНГ», ИНН – 
0273906041, реестровый номер 605; 
 2. Общества с ограниченной ответственностью «Горизонт», ИНН – 0274955531, 
реестровый номер 770; 
 3. Общества с ограниченной ответственностью «Гранит-Уфа», ИНН – 0278190925, 
реестровый номер 775; 
 4. Общества с ограниченной ответственностью «СтройЭлектроМонтажАвтоматика», ИНН 
– 0277906892, реестровый номер 783; 
 5. Общества с ограниченной ответственностью «БДВ-Строй», ИНН – 0274913700, 
реестровый номер 875; 
 6. Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление», 
ИНН – 0261048938, реестровый номер 890;  
 7. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Мега плюс», 
ИНН – 0273943220, реестровый номер 974; 
 8. Общества с ограниченной ответственностью «ТЕХНОЛОГИИ СЕРВИСА», ИНН – 
0275924840, реестровый номер 1090 
 
  меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов 
Ассоциации.  
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Решили:  
 
а) вынести в отношении: 

   
 1. Общества с ограниченной ответственностью «Новатор плюс», ИНН – 0277910240, 
реестровый номер 363; 
 2. Общества с ограниченной ответственностью «ТЭССО-Центр», ИНН – 5614056290, 
реестровый номер 412; 
 3. Общества с ограниченной ответственностью «Белэнерго», ИНН – 0255010968, 
реестровый номер 452; 
 4. Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания ЭНКИ», ИНН – 
0267018376, реестровый номер 481; 
 5. Общества с ограниченной ответственностью «Научно-производственная фирма 
Экситон», ИНН – 0278119425, реестровый номер 483; 
 6. Общества с ограниченной ответственностью «ЛифтСервис», ИНН – 0276906025, 
реестровый номер 503; 
          7. Общества с ограниченной ответственностью «Энергоплюс», ИНН – 0277119687, 
реестровый номер 587; 
          8. Общества с ограниченной ответственностью «Стройтекплюс», ИНН 0268080641, 
реестровый номер 689  
          9. Общества с ограниченной ответственностью «Союзстройресурс», ИНН - 0277101859, 
реестровый номер 702; 
         10. Общества с ограниченной ответственностью «Монолит», ИНН – 0270022439, 
реестровый номер 727; 
 11. Общества с ограниченной ответственностью «СУ № 7», ИНН – 0245952247, 
реестровый номер 758; 
 12. Общества с ограниченной ответственностью ССК «Надзор», ИНН – 0273929546, 
реестровый номер 826; 
 13. Общества с ограниченной ответственностью «СпецМонтажРемонт», ИНН – 
0277930126, реестровый номер 870; 
 14. Общества с ограниченной ответственностью «ПРОГРЕСС», ИНН – 0260995774, 
реестровый номер 886; 
 15. Общества с ограниченной ответственностью «ИнвестСтрой», ИНН – 0276958369, 
реестровый номер 895; 
 16. Общества с ограниченной ответственностью «Интеллекс», ИНН – 0245954131, 
реестровый номер 915; 
 17. Общества с ограниченной ответственностью «Стройвысота-Инвест», ИНН – 
0241005340, реестровый номер 918; 
 18. Общества с ограниченной ответственностью «Метум», ИНН – 0278967182, реестровый 
номер 935; 
 19. Общества с ограниченной ответственностью «ПРОФСТРОЙ», ИНН – 0277958259, 
реестровый номер 1068; 
 20. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Астра 
Инжиниринг», ИНН – 0274955972, реестровый номер 1105; 
 21. Общества с ограниченной ответственностью «ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ 
«ПОБЕДА», ИНН – 0266046959, реестровый номер 1106 
 
 предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 27.06.2024 года  
  
 б) вынести в отношении:  
  
 1. Общества с ограниченной ответственностью «Востокэнергомонтаж», ИНН - 
0276902126, реестровый номер 556; 
 2. Общества с ограниченной ответственностью «Профстройгрупп», ИНН – 0276930758, 
реестровый номер 677; 
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 3. Общества с ограниченной ответственностью «Альянс-строй», ИНН – 0272908536, 
реестровый номер 697; 
 4. Общества с ограниченной ответственностью «Трансстрой», ИНН - 0274192551, 
реестровый номер 698; 
          5. Общества с ограниченной ответственностью Группа компаний  "УЮТ", ИНН - 
0273912302, реестровый номер 845; 
          6. Общества с ограниченной ответственностью "СтройИнвест", ИНН - 0264078867, 
реестровый номер 862; 
          7. Общество с ограниченной ответственностью "СтройТехСервис", ИНН - 0277115410, 
реестровый номер 916 
          8. Общества с ограниченной ответственностью «Константа», ИНН – 0277952095, 
реестровый номер 983; 
          9. Общества с ограниченной ответственностью «МЕГАСТРОЙ», ИНН – 0264078680, 
реестровый номер 1012; 
         10. Общества с ограниченной ответственностью «СпецХимРемонт», ИНН – 0273064518, 
реестровый номер 1026; 
         11. Общества с ограниченной ответственностью «Метпроф», ИНН – 0276141150, 
реестровый номер 1032; 
         12. Общества с ограниченной ответственностью «Миллениум», ИНН – 0274938536, 
реестровый номер 1048; 
         13. Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление 
«Уралстройсервис», ИНН – 0264017462, реестровый номер 1050; 
         14. Общества с ограниченной ответственностью «Первая буровая компания», ИНН – 
0275902148, реестровый номер 1069;   
         15.  Общества с ограниченной ответственностью «ВИСТА», ИНН – 0255019174, 
реестровый номер 1088 
 
 предупреждение об устранении выявленных нарушений в срок до 27.06.2024 года  
  
 в) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении: 
  
 1. Общества с ограниченной ответственностью «Уралстройсервис-Монтаж», ИНН  - 
0264068347, реестровый номер 330; 
         2. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Лидер», ИНН – 
0278949909, реестровый номер 643; 
         3. Общества с ограниченной ответственностью «АртИнвестСтрой», ИНН – 0274953894, 
реестровый номер 690; 
         4. Общества с ограниченной ответственностью «Аэромонолит», ИНН – 0274135391, 
реестровый номер 866; 
         5. Общества с ограниченной ответственностью «Синергия», ИНН – 0273936960, 
реестровый номер 951; 
         6. Общества с ограниченной ответственностью «Нерудные материалы», ИНН – 0278209855, 
реестровый номер 1041; 
         7. Общества с ограниченной ответственностью «МОНТАЖСЕРВИС», ИНН – 0278096337, 
реестровый номер 1108 
 

меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять 
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства  
 
 г) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении: 
 
           1. Общества с ограниченной ответственностью «ПРОСПЕРИТИ ИНЖИНИРИНГ», ИНН – 
0273906041, реестровый номер 605; 
 2. Общества с ограниченной ответственностью «Горизонт», ИНН – 0274955531, 
реестровый номер 770; 
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 3. Общества с ограниченной ответственностью «Гранит-Уфа», ИНН – 0278190925, 
реестровый номер 775; 
 4. Общества с ограниченной ответственностью «СтройЭлектроМонтажАвтоматика», ИНН 
– 0277906892, реестровый номер 783; 
 5. Общества с ограниченной ответственностью «БДВ-Строй», ИНН – 0274913700, 
реестровый номер 875; 
 6. Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление», 
ИНН – 0261048938, реестровый номер 890;  
 7. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Мега плюс», 
ИНН – 0273943220, реестровый номер 974; 
 8. Общества с ограниченной ответственностью «ТЕХНОЛОГИИ СЕРВИСА», ИНН – 
0275924840, реестровый номер 1090 
 
  меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов 
Ассоциации.  
 
 

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет. 
Решение принято единогласно. 
 

 
 
 

Председатель                                                                                                   Р.А. Хайрутдинов  
 
Секретарь                                                                                                         Е.Ю. Соколова  
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